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25.9.2014 Business.hr Stranica/Termin: 17 Hrvatska

Naslov: TOP projekti HRVATSKOG KREATIVNOG I INOVATIVNOG TURIZMA

Sadržaj: Program potiče kreativne, inovativne i moderne  mehanizama za razvoj održivog hrvatskog 
turizma

Autor:

Rubrika, Emisija: energija&ekologija Žanr: izvješće Naklada: 11.500,00

Ključne riječi: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA, NEANDERTALCI, MUZEJ KRAPINSKIH 

25.9.2014 Večernji list - Podravina, Varaždin, Stranica/Termin: 31 Hrvatska

Naslov: Nagrađen trud autorice i malih istraživača povijesti

Sadržaj: PRIZNANJE Krapinski muzej dobitnik nagrade CBTour za Ljetnu geološku školu

Autor: Ivančica Jurčevk

Rubrika, Emisija: IZ NAŠEG KRAJA Žanr: izvješće Naklada:

Ključne riječi: VLASTA KRKLEC, MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA, NEANDERTALCI, MUZEJ 

24.9.2014 BILLA Ukusno Stranica/Termin: 82 Hrvatska

Naslov: Kako kvalitetno  provesti vrijeme s obitelji

Sadržaj: Posao, obaveze, škola, izvanškolske aktivnosti. Današnje obitelji jure na sve strane i nemaju 
mnogo prilika za zajedničko druženje. Tim više vam je dragocjenije vrijeme koje provodite kad 
ste svi na okupu i želite ga što ljepše provesti. To trebaju biti trenuci koji ostaju u sjećanju, koji 

Autor:

Rubrika, Emisija: / Žanr: izvješće Naklada: 60.000,00

Ključne riječi: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA, NEANDERTALCI, MUZEJ KRAPINSKIH 

24.9.2014 www.poduzetnistvo.org Stranica/Termin: Hrvatska

Naslov: Uskoro još više kineskih turista stiže u Hrvatsku

Sadržaj: Glavnom uredu Hrvatske turističke zajednice održan je sastanak s delegacijom kineskog 
turističk

Autor: PoslovniPuls

Rubrika, Emisija: Žanr: Internetsko Naklada:

Ključne riječi: MUZEJ STARO SELO KUMROVEC

24.9.2014 www.poslovni.hr Stranica/Termin: Hrvatska

Naslov: Dječji dan na Branju grojzdja

Sadržaj: Utorak je na manifestaciji „Branje grojzdja Pregrada 2014.“ bio dan za djecu i mlade koji su 
sudjelovali u Berbarijama za mlade, a igre je pjesmom i plesom obogatila folklorna skupina 
Područne škole Slatina sa voditeljicom Andrejom Cigula.

Autor: Objava za medije

Rubrika, Emisija: Žanr: Internetsko Naklada:

Ključne riječi: DVOR VELIKI TABOR

24.9.2014 www.poslovnipuls.com Stranica/Termin: Hrvatska

Naslov: Uskoro još više kineskih turista stiže u Hrvatsku

Sadržaj: Glavnom uredu Hrvatske turističke zajednice održan je sastanak s delegacijom kineskog 
turističkog sektora koje je ispred Hrvatske turističke zajednice pozdravio direktor GU HTZ 
Ratomir Ivičić, a ispred Ministarstva turizma pomoćnik ministra Davor Iža

Autor: admin

Rubrika, Emisija: Žanr: Internetsko Naklada:

Ključne riječi: MUZEJ STARO SELO KUMROVEC
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24.9.2014 www.vecernji.hr Stranica/Termin: Hrvatska

Naslov: Dječji dan na Branju grojzdja

Sadržaj: Utorak je na manifestaciji „Branje grojzdja Pregrada 2014.“ bio dan za djecu i mlade koji su 
sudjelovali u Berbarijama za mlade, a igre je pjesmom i plesom obogatila folklorna skupina 
Područne škole Slatina sa voditeljicom Andrejom Cigula.

Autor:

Rubrika, Emisija: Žanr: Internetsko Naklada:

Ključne riječi: DVOR VELIKI TABOR

www.pressclip.si
www.pressclip.hr


25.9.2014 Stranica/Termi 17

Hrvatska

Naslov:

Autor:

Rubrika/Emisija: energija&ekologija Žanr:

Površina/Trajanje: 874,08 Naklada: 11.500,00

Ključne riječi: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA, NEANDERTALCI, MUZEJ KRAPINSKIH 

CBTOUR 2014 Program potiče kreativne, inovativne i moderne
mehanizama za razvoj održivog hrvatskog turizma

TOP projekti HRVATSKOG
KREATIVNOG I INOVATIVNOG TURIZMA
Savez za energetiku Hrvatske,

već petu godinu zaredom,

putemjavnog natj ečaj a bira
dobitnike prestižne godišnje
nagrade za kreativne i inovativne

programe u turizmu s

naglaskom na održivi razvoj
- CBTour. Obzirom na jubilarnu

godinu provedbe projekta,

nagrade će se dodijeliti
u okviru završne svečanosti
Saveza u mjesecu prosincu,
a kada će se okupiti i gospodarstvenici

i predstavnici 40
dobitnikanagrade od 2010. -

2013. godine te predstavnici
dobitnika nagrade za 2014.

godinu. Tom prigodom Savez

će predstaviti i višejezičnivodić
'Doživite kreativnui

inovativnuHrvatsku'

Devet kategorija
Program Saveza za energetiku

Hrvatske odnosi se na poticanje

kreativnih, inovativnih
i modernihmehanizama

za razvoj hrvatskog turizma s

ciljem uspješnijeg plasmana
hrvatske poslovnoturističke
ponude, sadržaja, proizvoda i
usluga na domaće i međunarodno

tržište s posebnim naglaskom

na održivi razvoj Cilj
programaje sustavno poticanje

poslovne zajednice u turističkom

sektoru na razvoj
konkurentnog, efikasnog i
djelotvomogposlovnogturizma.

Kao i u protekle četiri godine,

nagrada će se dodijeliti
u ukupno devet kategorij a i to
za najbolji ukupni program,
najbolji program odgovornog

turizma, najbolji team
building program, najbolji
kreativni program, najbolji
marketinški program, najbolju

uslugu, najbolji proizvod,
najbolj u tehnologiju te za naj -

boljeg menadžera. Tradicionalno,

deseta odnosno
posebnanagradabitićedodijeljena

zanajbolji projekt od svih pristiglih

prij ava i koj a seveže uz
ovogodišnj u temu Svj etskog

STELLA MEDITERRANEA siz Kiisa dobitnica je nagrade CBTour za najbolji ukupni program

dana turizma "Turizam i razvoj

zajednice" Nakon provedenog

javnog natječaja
putem internetskih stranica

www. CBTour. eu te analize

prispjelih prijava, odabrani
su TOP projekti hrvatskog

kreativnog i inovativnog turizma

u 2014, godini:
U kategoriji najbolji ukupni

program nagraduje dobila
tvrtka Stella Mediterranea

iz Klisa za projekt pod nazivom

"Jučer - Danas - Sutra"
U kategoriji najbolji program

odgovornog turizma i
najbolji team building program

nagrade je dobila tvrt¬

ka Ilirija d. d. iz Biograda na
Moru za projekt pod nazivom

"Arsenal: Revitaliziran
spomenik baštine u funkciji

organizacije poslovnih događaja"

U kategoriji najbolji kreativni

program nagrađuje
dobio Muzej krapinskih neandertalaca

iz Krapine za
projekt "XV. Ljetna geološka

škola"
Ukategoriji najbolji marketinški

program i najbolji
menadžer nagrađuje dobila

tvrtka Tip Kreativa d. o. o.

iz Zagreba odnosno gospođa
Zeljka Kunštek, suvlasnica

spomenutog poduzeća i glavna
urednica magazina tipTravel,

a za projekt pod nazivom
"tipTravel magazine"

40 nagrađenih
U kategoriji najbolja usluga
nagrađuje dobila zajednica
prijavitelja i to tvrtke Katapult

promocija d. o. o. i GAD.
produkcija d. o. o. iz Zagreba
te Turistička zajednica grada

Zagreba iz Zagreba, a za
projekt pod nazivom "Dvorišta"

Ukategoriji najbolji proizvod

nagrađuje dobila Turistička

zaj ednice grada Solina
iz Solina za projekt pod nazivom

"Poslovno turistički promotivni

suvenir "Podložakza

postit notes - Solinhit destinacija2014"

U kategoriji najbolja tehnologija

nagrađuje dobila
tvrtka Lemax d. o. o. iz Šibenika

za projekt pod nazivom
"iTravel Sofvvare - rezervacij -
ski sustav"

Odlukom predsjednika Saveza

za energetiku Hrvatske
posebna nagrada na temu
ovogodišnjeg Svjetskog dana
turizma "Turizam i razvoj zajednice"

pripala je tvrtki Tip
Kreativa d. o. o. iz Zagreba za
projekt pod nazivom "tipTravel

magazine" a radi izrazitih
zasluga u promociji hrvatske
turističke ponude na nacionalnom

i posebno inozemnom

tržištu.
Nagradu CBTour od 2010. -

2013. godine dobilo je ukupno

40 hrvatskih turističkih
subjekata.

ČETVRTAK 25/9/2014

Dobitnici nagrada ostvarili su I PRAVO NA PETOGODIŠNJE
KORIŠTENJE I ISTICANJE GREEN MARKa
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TOP projekti HRVATSKOG KREATIVNOG I INOVATIVNOG TURIZMA

izvješće

Business.hr

http://e-clip.pressclip.hr/eclipLIVE/article.aspx?SEED=4eb9a0e8-5ac3-4851-95a9-58b6305a9d9b315975875


25.9.2014 Stranica/Termi 31

Hrvatska

Naslov:

Autor:

Rubrika/Emisija: IZ NAŠEG KRAJA Žanr:

Površina/Trajanje: 322,13 Naklada:

Ključne riječi: VLASTA KRKLEC, MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA, NEANDERTALCI, 

PRIZNANJE Krapinski muzej dobitnik nagrade CBTour za Ljetnu geološku školu

Nagrađen trud autorice i
malih istraživača povijesti
OBLJETNICA
Škola je po 15. puta
okupila oko 60
djece iz Zagorja te
čak i iz Dubrovnika
Ivančica Jurčevk
ivancica. jurcevic@vecernji. net

Muzej krapinskih neandertalaca

dobitnik je nagrade
CBTour, za kreativne i inovativne

programe u turizmu
s naglaskom na održivi

razvoj.

Uspjeh Muzeja
Putem javnog natječaja
Saveza za energetiku Hrvatske,

u kategoriji najbolji
kreativni program 2014.

godine, Muzeju je dodijeljena
nagrada za projekt "15.

Ljetna geološka škola" Uz
nagradu CBTour - Inovacije

u poslovnom turizmu za
2010. godinu, kojaje Muzeju

Dio aktivnosti u geološkom laboratoriju m. topolovec/pixsell

dodijeljena u kategoriji najbolja

tehnologija hrvatskog
poslovnog turizma za interaktivni

DVD, ovogodišnja
nagrada je još jedna potvrda

uspješnog rada Muzeja
krapinskih neandertalaca.

Ljetna geološka škola je
poznati muzejsko pedagoški

projekt koji već 15 godina
pod vodstvom mr. sc.

Vlaste Krklec, a ujedno je i
autorica projekta, okuplja
mlade zaljubljenike u fosile

i minerale. Ovogodišnji program

Ljetne geološke škole
okupio je šezdesetak polaznika

koji su pristigli iz raznih

gradova i mjesta Krapinsko

- zagorske županije,
Zagreba i okolice, pa čak i iz
Dubrovnika.

Proslavili rođendan
Kroz učenje i druženje u
prirodi, istraživanje na terenu,

te kreativno izražavanje
u likovnim radionicama, sudionici

su proslavili 15. rođendan

projekta kojim Muzej

krapinskih neandertalaca
svake godine u kolovozu

postaje živo mjesto malih
istraživača prapovijesti.
- U školu se prijavljuju djeca

koje interesira priroda,
povijest te praljudi i način
njihova života. Posebno
nas veseli što su neki bivši
sudionici za svoje daljnje
školovanje odabrali struku
povezanu s geologijom - rekla

je Vlasta Krklec.
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Nagrađen trud autorice i malih istraživača povijesti

Ivančica Jurčevk

izvješće

Večernji list - Podravina, Varaždin, Međimurje, 

http://e-clip.pressclip.hr/eclipLIVE/article.aspx?SEED=a14468ae-3251-4ed2-8efa-f20b6156d6b01176412859


24.9.2014 Stranica/Termi 82

Hrvatska

Naslov:

Autor:

Rubrika/Emisija: / Žanr:

Površina/Trajanje: 1.300,65 Naklada: 60.000,00

Ključne riječi: MUZEJI HRVATSKOG ZAGORJA, NEANDERTALCI, MUZEJ KRAPINSKIH 
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Kako kvalitetno  provesti vrijeme s obitelji

izvješće

BILLA Ukusno

http://e-clip.pressclip.hr/eclipLIVE/article.aspx?SEED=4f657454-5c80-4d30-84fd-ead57d608b2b1467273097


24.9.2014 BILLA Ukusno Stranica/Termi 82

Hrvatska

6

jako kvalitetno
provesti vrijeme s

Posao, obaveze, škola, izvanškolske aktivnosti.
Današnje obitelji jure na sve strane i nemaju mnogo
prilika za zajedničko druženje. Tim više vam je
dragocjenije vrijeme koje provodite kad ste svi na okupu
i želite ga što ljepše provesti. To trebaju biti trenuci koji
ostaju u sjećanju, koji vas zbližavaju, pomažu vam da se

bolje upoznate i vesele sve članove obitelji.
Dakle, u akciju!

Pokušajte što više vremena provoditi sa svojim najmilijima - svakako
rezervirajte nedjelje samo za obitelj. Na kalendar koji svi mogu vidjeti

zapisujte obaveze i posebno zaokružite dane koji nisu toliko krcati,
kao i vikende. Tako ćete unaprijed imati u planu moguće vrijeme i
lakše ćete ga osmisliti za kvalitetno druženje.

Zabavne aktivnosti na otvorenom
još traju! Iskoristite zadnje ljetne dane i početak tople jeseni te se
odlučite za neku od raznih varijanti zabavnih aktivnosti na svježem
zraku. Svi članovi obitelji dobro će se osjećati u zajedničkoj vožnji
bicikla, u šetnji prirodom ili gradskim parkom, na pikniku u prirodi,
planinarenju, šetnji šumom (uz moguće branje gljiva), u posjetu
zoološkom vrtu ili vodenom parku. Ne zaboravite pritom uvijek

Kvalitetno vrijeme koje provodite s djecom može biti
opuštajuće, zabavno ili edukativno i za njih i za vas, a izrazito
je važno i za razvoj dječjeg samopouzdanja

ponijeti zaštitnu kremu za sunce, kape ili šešire, neke fine zalogajčiće
i vodu za sve jer nitko ne voli ostati gladan i žedan. Posjetite neko
ekološko imanje na kojem će djeca moći susresti i životinje ili jahati
konje. Vjetrovite dane iskoristite za puštanje zmajeva.

Provjerite ima li kakvih zanimljivih
događanja u vašem mjestu!
Očekuju nas festivali Špancirfest u Varaždinu i Rujanfest u Zagrebu.
Provjerite što se još zanimljivog događa i povedite cijelu obitelj na

događaj. Probudite turistički duh u svim članovima obitelji - kad
ste zadnji put šetali nekim određenim dijelom svoga grada, posjetili

najbliži dvorac ili glavni gradski trg, uz posjet onoj prefinoj
slastičarnici?

http://e-clip.pressclip.hr/eclipLIVE/article.aspx?SEED=4f657454-5c80-4d30-84fd-ead57d608b2b1467273097


24.9.2014 BILLA Ukusno Stranica/Termi 82

Hrvatska

7

NAJLJEPŠI TRENUCI

84 BI LLA Ukusno

Povedite cijelu obitelj u muzeji
Ako su vašoj djeci muzeji dosadni, možda ih niste odveli u

pravi?! Provjerite aktualne izložbe slika i zajedno odaberite
najzanimljiviju. Možda će im i promatranje djela moderne
umjetnosti u Muzeju suvremene umjetnosti biti zabavno!
Uz tzv. kulturno uzdizanje, odlazak u pravi muzej ili na
izložbu može biti i edukativno i superzabavno iskustvo! Na
primjer, Zoološki odjel Prirodoslovnog muzeja u Zagrebu,
u kojem možete vidjeti tisuće prepariranih životinja,
Svijet kukaca na Entomološkom odjelu Gradskog muzeja
Varaždin, gdje možete vidjeti kako izgleda mravinjak ili
pčelinjak iznutra, te tisuće kukaca, ili pak moderni i prema
europskim standardima novouređeni Muzej krapinskih
neandertalaca u Krapini, gdje možete saznati mnogo zanimljivih

stvari o prošlosti planeta i ljudskog roda.

Zajedničke aktivnosti u vrtu
ili branje jesenskih plodova
idealni su za zajedničko zbližavanje uz koristan rad u koji
možete uključiti sve članove obitelji.

Organizirate kino u kući
iako kvalitetno druženje s obitelji obično isključuje tehniku
i sve što ima ekran jer bitan je vaš razgovor i međusobna
komunikacija. No, recimo da ste se upravo svi skupa vratili
s jednodnevnog izleta i svi ste jako umorni, no još nije
vrijeme za spavanje. Tada možete organizirati kućno kino -
posudite neki dobar obiteljski film ili crtić koji mogu gledati
i veliki i mali (imate li online videoteku?), ispecite kokice,
pripremite piće, prigušite svjetla i. zajedno se smjestite na
kauč i smijte se!

Restoran kod kuće? Dal
Zajednički ručak ili večera čežnja je svakog djeteta. Neka svi
članovi obitelji sudjeluju u pripremi obroka kao u restoranu- zajednički pripremajte hranu, dekorirajte stol, postavite
svjećicu i cvijeće i uživajte!

Igrate se umjetnika
i zajednički crtajte, izrađujte predmete od gline, razne ukrase,
okvire za slike, ukrasne magnete za hladnjak. Neka svaki član
obitelji naslika jednu sliku za hodnik ili dnevnu sobu, a slike
poslije objesite na vidljivo mjesto ili uokvirite.

Zajedno posjetite knjižnicu
i odaberite knjigu/slikovnicu za svakog člana obitelji. Neka to
bude vaš jednomjesečni ritual. Na taj će način djeca zavoljeti i
odlazak u knjižnicu i čitanje!

http://e-clip.pressclip.hr/eclipLIVE/article.aspx?SEED=4f657454-5c80-4d30-84fd-ead57d608b2b1467273097


24.9.2014 Stranica/Termi

Hrvatska

Naslov:

Autor:

Rubrika/Emisija: Žanr:

Površina/Trajanje: 1.247,40 Naklada:

Ključne riječi: MUZEJ STARO SELO KUMROVEC

Unesite traženi pojam...

TRAŽILICA

MARKETING FINANCIJE MENADŽMENT TEHNOLOGIJA INDUSTRIJA ZNANOST I OBRAZOVANJE TRGOVINA POLJOPRIVREDA TURIZAM SVIJET

korisničko ime

PRIJAVA Registracija

24
RUJ
2014

Poduzetnički portal Članak

Komentari članka Vezani članci

Nezaposlenost u Hrvatskoj najniža od srpnja
2012.
24.09.2014.

Uskoro još više kineskih turista stiže u Hrvatsku
IZVOR WWW.POSLOVNIPULS.COM AUTOR POSLOVNIPULS

TAGOVI hrvatska kinezi turizam
ISPIŠI ČLANAK

Glavnom uredu Hrvatske turističke zajednice održan je sastanak s delegacijom
kineskog turističkog sektora koje je ispred Hrvatske turističke zajednice pozdravio
direktor GU HTZ Ratomir Ivičić a ispred Ministarstva turizma pomoćnik ministra Davor
Ižaković

Delegacija koju predstavljaju predsjednici uprava i direktori značajnih kineskih
turoperatora u organizaciji Hrvatske turističke zajednice sustava turističkih zajednica i

hrvatskog partnera putničke agencije DC iz Zagreba te udruge CSEBA u razdoblju od

21. do 29. rujna boravi u Hrvatskoj na inspekcijskom putovanju čiji je glavni fokus na
touring programe.

Nakon večere s veleposlanicom NR Kine inspekcijsko putovanje aktivno se nastavilo radnim sastancima. Na sastanku u GU
HTZ kineski su turistički radnici izvijestili kako uskoro kreću s čarter letovima iz Kine za koje je planiran jedan nalet na Hrvatsku
svakih deset dana te kako su pregovori oko cijena i zračnih luka u Hrvatskoj u tijeku. Sam program koji delegacija predlaže

uključivao bi desetodnevno putovanje po Hrvatskoj a ovisno o interesima uključivao bi kruzing skijanje touring

Direktor Glavnog ureda Hrvatske turističke zajednice Ratomir Ivičić pozdravio je uvažene goste pobliže predstavio ulogu HTZ-a u

ukupnoj hrvatskoj turističkoj industriji i naveo

Veseli nas današnji radni sastanak jer je on jedinstvena prilika za uspostavu što boljih i konkretnijih odnosa s kineskim
partnerima. Kinesko je tržište za Hrvatsku iznimno važno a dolazak delegacije u razdoblju posezone omogućit će vrlo kvalitetno i

detaljno upoznavanje destinacija uključenih u inspekcijsko putovanje. Vjerujem kako je ovo samo početak odlične suradnje s

partnerima na ovom za nas važnome tržištu.

Davor Ižaković pomoćnik ministra turizma u ime ministra također je pozdravio prisutne članove kineske delegacije i

predstavnike turističke agencije DC te izrazio vjeru u dobre odnose i početak suradnje s partnerima na kineskome tržištu.

Za kraj Ratomir Ivičić spomenuo je kako je ministar turizma u travnju ove godine već posjetio Kinu te najavio mogućnost
dodatnih putovanja hrvatske delegacije Ministarstva turizma i HTZ-a na sajam CITM u studenome u Shanghaiju. Na odlasku je

kineskim delegatima direktor poručio kako je Hrvatska turistička zajednica fokusirana na izvrsnost i otvorena za nove ideje u cilju
ostvarenja svih zacrtanih ciljeva te poželio uspješno produktivno putovanje po Hrvatskoj.

Kineska delegacija tijekom inspekcijskoga putovanja po Hrvatskoj obići će Zagreb Dubrovnik Split i Zadar gdje će se sastati i s

čelnim ljudima zračnih luka. Inspekcijsko putovanje uključuje i obilazak kulturno-povijesnih znamenitosti stonske zidine
dubrovačku splitsku i zadarsku povijesnu jezgru.

U Nacionalnom parku Plitvička jezera kao jedne od najznačajnijih destinacija kineskih gostiju prilikom boravka u Republici
Hrvatskoj kineska delegacija uživat će u vožnji brodom i turističkom obilasku parka kao i gastronomskim delicijama ličkoga
kraja. Inspekcijsko putovanje nastavlja se posjetom i razgledom Pule te Nacionalnom Parku Brijuni. Posljednji dan boravka
delegacija će provesti u Kumrovcu te tom prilikom posjetiti muzej Staro selo.

Kineski gosti u 2013. godini ostvarili su 30 posto više dolazaka i 26 posto više noćenja u odnosu na godinu prije. Jednako tako
u prvih osam mjeseci 2014. godine bilježi se 38 posto više dolazaka odnosno 37 posto više noćenja kineskih turista u odnosu
na isto razdoblje u 2013. godini dok se u kolovozu bilježi rast od 27 posto i u dolascima i u noćenjima u odnosu na lanjski
kolovoz.

Krajem prošle godine bivši predsjednik Mesić i predstavnici CSEBA-e prvi su prezentirali potencijal hrvatske turističke ponude na

dvije međunarodne konferencije u Pekingu i Šangaju.

TEČAJNA LISTA

Valuta Kupovni Srednji Prodajni

EUR 7 60 7 62 7 64

USD 5 89 5 91 5 93

GBP 9 66 9 69 9 72

CHF 6 29 6 31 6 33

CAD 5 36 5 38 5 40

HRK EUR

DIONICE

RAST PAD PROMET

Ticker Zadnja Promjena

DDJH-R-A 51 00 +2 27

HUPZ-R-A 1.087 99 +1 86

JDPL-R-A 78 98 +1 69

DLKV-R-A 125 50 +1 13

LKRI-R-A 100 05 +1 09

Proizvodi i usluge

Hrvatska

PARTNERI

Add a comment...

8

Uskoro još više kineskih turista stiže u Hrvatsku

PoslovniPuls

Internetsko izvješće

http://www.poduzetnistvo.org/news/uskoro-jos-vise-kineskih-turista-stize-u-hrvatsku

www.poduzetnistvo.org

http://e-clip.pressclip.hr/eclipLIVE/article.aspx?SEED=a065f643-42c5-4c4a-980f-6ccd3d0d80ec210716898


24.9.2014 Stranica/Termi

Hrvatska

Naslov:

Autor:

Rubrika/Emisija: Žanr:

Površina/Trajanje: 3.118,50 Naklada:

Ključne riječi: DVOR VELIKI TABOR

Dječji dan na Branju grojzdja
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Utorak je na manifestaciji Branje grojzdja Pregrada 2014. bio dan za djecu i mlade koji su sudjelovali u Berbarijama za mlade a igre je pjesmom i plesom obogatila folklorna skupina Područne škole
Slatina sa voditeljicom Andrejom Cigula.

Utorak je na manifestaciji Branje grojzdja Pregrada 2014. bio dan za djecu i mlade koji su sudjelovali u Berbarijama za mlade a igre je pjesmom i plesom obogatila folklorna skupina Područne škole
Slatina sa voditeljicom Andrejom Cigula. Skupinanam je izvela narodne plesove i pjesme Miš mi je polje popasel Mali bratec Ivo i Repa Berbarije za mlade izrasle su iz tradicionalnih Pregradskih
dječjih berbarija namijenjenih vrtićkom uzrastu a temelje se na starim narodnim običajima. Dobile su priznanje za zaštitu tradicionalnih običaja a svake godine se natječe po nekoliko vrtića iz županije
te susjedne nam Slovenije. U igrama su sudjelovali viši razredi Osnovne škole Janka Leskovara iz Pregrade Barbike i Kenovi Štrumpfovi i Bijeli snjegovići

U Pregradskoj igri na drvenom kotaču bila su postavljena 4 klipa kukuruza a djeca su trebala na njih baciti kolutove. Zatim su se natjecali u Skapanju i gulenju krumpira nakon čega je uslijedila
Belatva i lušenje kuruze u kojoj su djeca u što kraćem vremenu trebali očistiti klipove kukuruza. Natjecanje se nastavilo igrom Ježek vu snubokah u kojoj je na dijete na leđa navuklo kostim ježa te

se četveronoške zaputilo do drugog djeteta koje mu je na leđa stavilo jabuku. Ježić je morao doći do djevojčice mlade na cilju s jabukom te je tako zaprositi. U slučaju gubitka jabuke moralo ju je
isprositisklopljenim rukama i poljupcem. U Utrci buča među postavljenim stabljikama kukuruza kotrljali su buče a u Zagorskim podrumarima pretakali su vodu s lončićem u demižon kojeg treba
što prije isprazniti u bačvu. Posljednja igra bila je Prvi vu delu prvi pri jelu u kojoj je zadatak bio što prije pojesti grozd.

Večer se nastavila uz speed badminton Zagrebačkog saveza mladih tehničara koji su u našem gradu rado viđeni gosti. Rasvjeta se ugasila a reketi i loptice zasvjetlili pod neonskim lampama. Za kraj
večeri na Tabor Film Festivalu održana je projekcija Najbolje s KIKI festivala

Večeras se u Galeriji gradskog muzeja otvara izložba Starih fotografija Branja grojzdja uz predstavljanje novog prigodnog broja gradskog časopisa Pregrada info Za dobro raspoloženje pobrinut će
se udruga vinara Dobra kaplica koja večeras otvara svoja vrata a večer će završiti projekcijom Najbolje s Tabor Film Festivala 2014
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Glavnom uredu Hrvatske turističke zajednice održan je sastanak s delegacijom kineskog turističkog sektora
koje je ispred Hrvatske turističke zajednice pozdravio direktor GU HTZ Ratomir Ivičić a ispred Ministarstva
turizma pomoćnik ministra Davor Ižaković

Delegacija koju predstavljaju predsjednici uprava i direktori znač ajnih kineskih turoperatora u organizaciji
Hrvatske turističke zajednice sustava turistič kih zajednica i hrvatskog partnera putničke agencije DC iz

Zagreba te udruge CSEBA u razdoblju od 21. do 29. rujna boravi u Hrvatskoj na inspekcijskom putovanju č iji je
glavni fokus na touring programe.

Nakon več ere s veleposlanicom NR Kine inspekcijsko putovanje aktivno se nastavilo radnim sastancima. Na
sastanku u GU HTZ kineski su turistič ki radnici izvijestili kako uskoro kreć u s čarter letovima iz Kine za koje je
planiran jedan nalet na Hrvatsku svakih deset dana te kako su pregovori oko cijena i zrač nih luka u Hrvatskoj u

tijeku. Sam program koji delegacija predlaže uključivao bi desetodnevno putovanje po Hrvatskoj a ovisno o
interesima uključivao bi kruzing skijanje touring

Direktor Glavnog ureda Hrvatske turistič ke zajednice Ratomir Ivičić pozdravio je uvažene goste pobliže
predstavio ulogu HTZ-a u ukupnoj hrvatskoj turističkoj industriji i naveo

Veseli nas današnji radni sastanak jer je on jedinstvena prilika za uspostavu što boljih i konkretnijih odnosa s

kineskim partnerima. Kinesko je tržište za Hrvatsku iznimno važno a dolazak delegacije u razdoblju posezone
omoguć it ć e vrlo kvalitetno i detaljno upoznavanje destinacija uključ enih u inspekcijsko putovanje. Vjerujem
kako je ovo samo poč etak odlič ne suradnje s partnerima na ovom za nas važnome tržištu.

Davor Ižaković pomoćnik ministra turizma u ime ministra također je pozdravio prisutne članove kineske
delegacije i predstavnike turistič ke agencije DC te izrazio vjeru u dobre odnose i poč etak suradnje s partnerima
na kineskome tržištu.

Za kraj Ratomir Ivičić spomenuo je kako je ministar turizma u travnju ove godine već posjetio Kinu te najavio

moguć nost dodatnih putovanja hrvatske delegacije Ministarstva turizma i HTZ-a na sajam CITM u studenome
u Shanghaiju. Na odlasku je kineskim delegatima direktor poruč io kako je Hrvatska turistička zajednica
fokusirana na izvrsnost i otvorena za nove ideje u cilju ostvarenja svih zacrtanih ciljeva te poželio uspješno
produktivno putovanje po Hrvatskoj.

Kineska delegacija tijekom inspekcijskoga putovanja po Hrvatskoj obići ć e Zagreb Dubrovnik Split i Zadar gdje
ć e se sastati i s č elnim ljudima zrač nih luka. Inspekcijsko putovanje uključ uje i obilazak kulturno-povijesnih
znamenitosti stonske zidine dubrovač ku splitsku i zadarsku povijesnu jezgru.

U Nacionalnom parku Plitvička jezera kao jedne od najznač ajnijih destinacija kineskih gostiju prilikom boravka
u Republici Hrvatskoj kineska delegacija uživat ć e u vožnji brodom i turistič kom obilasku parka kao i

gastronomskim delicijama lič koga kraja. Inspekcijsko putovanje nastavlja se posjetom i razgledom Pule te

Nacionalnom Parku Brijuni. Posljednji dan boravka delegacija će provesti u Kumrovcu te tom prilikom posjetiti
muzej Staro selo.

Kineski gosti u 2013. godini ostvarili su 30 posto više dolazaka i 26 posto više noćenja u odnosu na godinu prije.
Jednako tako u prvih osam mjeseci 2014. godine bilježi se 38 posto više dolazaka odnosno 37 posto više

noć enja kineskih turista u odnosu na isto razdoblje u 2013. godini dok se u kolovozu bilježi rast od 27 posto i u

dolascima i u noćenjima u odnosu na lanjski kolovoz.
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Dječji dan na Branju grojzdja
Utorak je na manifestaciji Branje grojzdja Pregrada 2014. bio danza djecu i

mlade koji su sudjelovali u Berbarijama za mlade a igre je pjesmom i plesom
obogatila folklorna skupina Područne škole Slatina savoditeljicom Andrejom
Cigula.

Utorak je na manifestaciji Branje grojzdja Pregrada 2014. bio dan
za djecu i mlade koji su sudjelovali u Berbarijama za mlade a igre je
pjesmom i plesom obogatila folklorna skupina Područne škole

Slatina sa voditeljicom Andrejom Cigula. Skupina nam je izvela narodne plesove i

pjesme Miš mi je polje popasel Mali bratec Ivo i Repa Berbarije za mlade izrasle su

iz tradicionalnih Pregradskih dječjih berbarija namijenjenih vrtićkom uzrastu a temelje
se na starim narodnim običajima. Dobile su priznanje za zaštitu tradicionalnih običaja a

svake godine se natječe po nekoliko vrtića iz županije te susjedne nam Slovenije. U

igrama su sudjelovali viši razredi Osnovne škole Janka Leskovara iz Pregrade Barbike i

Kenovi Štrumpfovi i Bijeli snjegovići

U Pregradskoj igri na drvenom kotaču bila su

postavljena 4 klipa kukuruza a djeca su trebala na njih
baciti kolutove. Zatim su se natjecali u Skapanju i

gulenju krumpira nakon čega je uslijedila Belatva i
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lušenje kuruze u kojoj su djeca u što kraćem vremenu trebali očistiti klipove kukuruza.
Natjecanje se nastavilo igrom Ježek vu snubokah u kojoj je na dijete na leđa navuklo
kostim ježa te se četveronoške zaputilo do drugog djeteta koje mu je na leđa stavilo
jabuku. Ježić je morao doći do djevojčice mlade na cilju s jabukom te je tako zaprositi.
U slučaju gubitka jabuke moralo ju je isprositi sklopljenim rukama i poljupcem. U Utrci
buča među postavljenim stabljikama kukuruza kotrljali su buče a u Zagorskim
podrumarima pretakali su vodu s lončićem u demižon kojeg treba što prije isprazniti u

bačvu. Posljednja igra bila je Prvi vu delu prvi pri jelu u kojoj je zadatak bio što prije
pojesti grozd.

Večer se nastavila uz speed badminton Zagrebačkog saveza mladih tehničara koji su u
našem gradu rado viđeni gosti. Rasvjeta se ugasila a reketi i loptice zasvjetlili pod
neonskim lampama. Za kraj večeri na Tabor Film Festivalu održana je projekcija
Najbolje s KIKI festivala

Večeras se u Galeriji gradskog muzeja otvara izložba Starih fotografija Branja grojzdja uz
predstavljanje novog prigodnog broja gradskog časopisa Pregrada info Za dobro
raspoloženje pobrinut će se udruga vinara Dobra kaplica koja večeras otvara svoja
vrata a večer će završiti projekcijom Najbolje s Tabor Film Festivala 2014

Josip Bumbar
Nestao la 23.09.2014.
Više www.nestaladjeca.hr
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